
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
 

UCHWAŁA NR XXII/…/2026 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bysław, gmina Lubiewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 8 ust. 1a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 2025 r. 
poz. 889) Rada Gminy Lubiewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Drodze położonej w miejscowości Bysław, stanowiącej działkę o nr ewid. 
618/4 obręb Bysław, której przebieg wskazany został w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, nadaje się nazwę ulica Sarnia. 

§ 2. Usytuowanie drogi obrazuje mapa poglądowa stanowiąca załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustalenie nowych nazwy ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały wiąże 
się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, 
położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, 
zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów (Dz. U. z dnia 27 lipca 2021 r., poz. 1368). Spowoduje to 
uporządkowanie przestrzeni i wprowadzi ułatwienia dla działań służb 
ratowniczych, takim jak pogotowie, straż pożarna itp. Służy to bezpieczeństwu 
mieszkańców oraz precyzuje lokalizację poszczególnych nieruchomości.  

W świetle art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia 
pomników należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. Podjęcie uchwały 
nadającej nazwę ulicy jest celowe i w pełni uzasadnione. 

Stosownie do art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych, podjęcie przez Radę 
Gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga 
uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenu, na których droga jest 
zlokalizowana. W niniejszym przypadku Właściciel działki nr ewid. 618/4 
zaproponował przyjmowaną nazwę ulicy. 

    

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/…/2026 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


